
 

Delibera n. 237/2022 

Regolamento concernente l’utilizzo della carta di credito. Modifica. 

L'Autorità, nella sua riunione del 1° dicembre 2022 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive 

modificazioni, che ha istituito, nell'ambito delle attività di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità 

di regolazione dei trasporti (di seguito Autorità); 

VISTO Il Regolamento concernente l’utilizzo della carta di credito approvato con 

delibera n. 67/2021 del 6 maggio 2021 e, in particolare, l’articolo 3 che 

disciplina le spese per cui è ammesso l’utilizzo della carta di credito aziendale; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità approvato con delibera n. 8/2022 del 18 gennaio 2022, e 

successive modificazioni; 

RILEVATA l’esigenza di estendere l’utilizzo di carta di credito aziendale per determinate 

tipologie di spese di rappresentanza che il Presidente dell’Autorità è 

chiamato, seppur episodicamente, a sostenere, apportando le opportune 

modifiche al sopra citato articolo 3 del Regolamento concernente l’utilizzo 

della carta di credito e al modulo di cui all’annesso A dello stesso 

Regolamento; 

TENUTO CONTO che l’integrazione del Regolamento per le finalità sopra esplicitate comporta 

la necessità di apportare anche le modifiche di coordinamento con il vigente 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità; 

 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. per le specifiche finalità e motivazioni indicate in premessa, al Regolamento concernente 

l’utilizzo della carta di credito approvato con delibera n. 67/2021 del 6 maggio 2021, sono 

approvate le modifiche evidenziate nella colonna di destra del documento di raffronto 

contenuto nell’Allegato A alla presente delibera, che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, unitamente all’annesso modulo; 

2. il modulo annesso al Regolamento concernente l’utilizzo della carta di credito approvato con 

delibera n. 67/2021 del 6 maggio 2021, è sostituito dal modulo di cui all’annesso 1 all’Allegato 

A della presente delibera; 



 

 

3. è disposta la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Autorità del testo del Regolamento 

concernente l’utilizzo della carta di credito, come integrato dalla modifica di cui al punto 1. 

Torino, 1° dicembre 2022 

 

Il Presidente 
Nicola Zaccheo 

 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005) 


		2022-12-01T15:06:39+0100
	Nicola Zaccheo




